
Resolución de Consejo Directivo 495 / 2025 - EXA -UNSa

Expte N' 8860/2017-EXA-UNSa- Reducción de dedicación a Sl - Dr. Gonzalo
Maximiliano López - PAD-SE-Interino- asig. Geometría Diferencial
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
16/09/2025

VISTO la Nota N' 129/2025-EXAdepdocmat-UNSa del Departamento de Matemática donde solicita
la reducción de dedicación de Semiexclusiva a Simple al Dr. Gonzalo Maximiliano López en el cargo
Profesor Adjunto - Interino en la asignatura Geometría Diferencial, de esta Facultad, y

CONSIDERANDO:

Que el Dr. López solicita la reducción de dedicación para no incurrir en incompatibilidad por haber
sido designado en un cargo de jefe de trabajos prácticos – regular con dedicación exclusiva en la
asignatura Aritmética Elemental.

Que el docente presentó el Plan de Trabajo que cuenta con la aprobación y el aval de la Dirección
del Departamento de Matemática.

Que el presente trámite se enmarca en la resolución del Consejo Superior N' 390/2013, N' 174/2018
y modificatorias.

Que el Departamento de Personal, informa la existencia de la disponibilidad financiera para cubrir
este requerimiento

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista académico: Otorgar
reducción de semiexclusiva a simple al Dr. Gonzalo López, en el cargo de Profesor Adjunto interino
en la asignatura Geometría Diferencial de la carrera de LM que se dicta en esta unidad académica, a
partir del 1 de julio de 2025 y mientras dure su designación.

Que el Consejo Directivo, en su 15' Sesión Ordinaria celebrada el 3 de septiembre de 2025,
resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación, con
modificaciones y el cual queda redactado de la siguiente manera:

1 ') Aprobar el plan de trabajo presentado por el Dr. Gonzalo López.

2') Otorgar reducción de Dedicación Semiexclusiva a Dedicación Simple al Dr. Gonzalo López, en el
cargo de Profesor Adjunto interino en la asignatura Geometría Diferencial de la carrera de LM que se
dicta en esta unidad académica, a partir del 1 de julio de 2025 y mientras dure su designación

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

b/
ARTÍCULO 1c).- Aprobar el Plan de Trabajo propuesto por el Dr. Gonzalo Maximiliano López.

ARTÍCULO 2'’.- Tener por otorgada, la reducción de dedicación a SIMPLE al Dr. Gonzalo
Maximiliano LÓPEZ, D.N.l N' 33.358.050, designado en el cargo de PROFESOR ADJUNTO -
DEDICACION SEMIEXCLUSIVA - INTERINO en la asignatura Geometría Diferencial de esta
Facultad, a partir del 1 de julio de 2025 y mientras dure su designación en dicho cargo.VW

1 /2



5, !!'

Resolución de Consejo Directivo 495 / 2025 - EXA -UNSa

Expte N' 8860/2017-EXA-UNSa- Reducción de dedicación a Sl - Dr. Gonzalo
Maximiliano López - PAD-SE-Interino- asig. Geometría Diferencial
De: EXACTAS-Departamento PersonaliiIEBm

Salta,
16/09/2025

ARTÍCULO 3'’.- Imputar la presente reducción a las economías del cargo profesor asociado con
dedicación exclusiva, vacante por jubilación de la Mag. Ibarra

ARTÍCULO 4'. - Dejar debidamente aclarado que, en el marco de lo establecido por la resolución del
Consejo Superior N'’ 342/10, la percepción de los correspondientes haberes se encuentra sujeta a la
adecuada presentación de la respectiva Declaración Jurada de cargos e incompatibilidad.

ARTÍCULO 5'’.- Recordar que, se encuentra en plena vigencia la resolución del Consejo Superior N'
420/1999 y modificatorias, sobre el Régimen de Incompatibilidad, de aplicación a todo el personal de
esta Universidad.

ARTÍCULO 6'’.- Notifíquese fehacientemente a: Dr. Gonzalo Maximiliano López, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Matemática, Decanato,
Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección de Alumnos, Dirección del
Consejo Directivo y Comisiones. Cumplido, archívese.

MFL/cag

P/-
-1 : \ ::. i

:'3:fi . ;i:F. hk 03 IJ 1 E dá:ii}=CCi
Fi loJ:rf ,:':. :): i’JI tIC=.r; !: 1; -. 11,1- J,

k jOSÉ ?#Y 4i$XI43i,ldA
Da:+q 1-:1'3

WaIT7D fE ca. E/’'";3 ' J:1: :i

2/2


